



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

20.10.2017

№ 82

О внесении изменений в постановление Губернатора Астраханской области от 08.05.2013 № 33

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Астраханской области от 08.05.2013 № 33 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Астраханской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления:

- в абзаце третьем после слов «Положение о формировании» дополнить словами «текстовой части», слова «(далее – Положение)» исключить;
- абзацы четвертый-шестой признать утратившими силу.

1.2. В пункте 3 постановления:

- подпункт 3.1 признать утратившим силу;
- в подпункте 3.3 слово «информационно-коммуникационной» заменить словом «информационно-телекоммуникационной».

1.3. Пункт 4 постановления признать утратившим силу.

1.4. Подпункт 5.2 пункта 5 постановления изложить в новой редакции:

«5.2. Ежегодно, в срок до 1 мая, представлять в министерство экономического развития Астраханской области для формирования сводного доклада доклад главы местной администрации городского округа (муниципального района) Астраханской области.»

1.5. В перечне исполнительных органов государственной власти Астраханской области, ответственных за согласование показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Астраханской области и текстовой части докладов глав местных администраций городских округов (муниципальных районов) Астраханской области, а также за подготовку аналитических записок к сводному докладу о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов

Астраханской области по курируемым направлениям, утвержденном постановлением:

1.5.1. В разделе «Экономическое развитие»:

- в пункте 5 слова «Министерство сельского хозяйства Астраханской области» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области»;

- в пункте 6 слова «Министерство строительства и дорожного хозяйства Астраханской области» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области»;

- в пункте 8 слова «Министерство культуры Астраханской области» заменить словами «Министерство культуры и туризма Астраханской области», слова «Министерство спорта и туризма Астраханской области» заменить словами «Министерство физической культуры и спорта Астраханской области».

1.5.2. В разделе «Общее и дополнительное образование»:

- пункт 12 признать утратившим силу;

- в пункте 16 слова «Министерство образования и науки Астраханской области» заменить словами «Министерство здравоохранения Астраханской области»;

- пункт 19 изложить в новой редакции:

19.	Доля детей в возрасте 5 - 18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в организациях различной организационно-правовой формы и формы собственности, в общей численности детей этой возрастной группы, процентов	Министерство образования и науки Астраханской области
-----	--	---

1.5.3. В разделе «Культура» слова «Министерство культуры Астраханской области» заменить словами «Министерство культуры и туризма Астраханской области».

1.5.4. В разделе «Физическая культура и спорт»:

- в пункте 23 слова «Министерство спорта и туризма Астраханской области» заменить словами «Министерство физической культуры и спорта Астраханской области»;

- дополнить пунктом 24 следующего содержания:

24.	Доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся, процентов	Министерство физической культуры и спорта Астраханской области
-----	--	--

1.5.5. Пункты 24 – 40 считать соответственно пунктами 25 – 41.

1.5.6. В разделе «Жилищное строительство и обеспечение граждан жильем» слова «Министерство строительства и дорожного хозяйства Астраханской области» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области».

1.5.7. В разделе «Жилищно-коммунальное хозяйство» слова «Министерство жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хо-

зяйства Астраханской области», слова «Министерство строительства и дорожного хозяйства Астраханской области» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области».

1.5.8. В разделе «Организация муниципального управления»:

- в пункте 34 слова «Министерство экономического развития Астраханской области» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области»;

- в пункте 37 слова «Министерство строительства и дорожного хозяйства Астраханской области» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области»;

- пункт 38 признать утратившим силу.

1.5.9. В разделе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» слова «Министерство жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области».

1.6. В наименовании Положения о формировании доклада главы местной администрации городского округа (муниципального района) Астраханской области о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Астраханской области за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период, утвержденного постановлением, после слов «Положение о формировании» дополнить словами «текстовой части».

1.7. Положение о формировании текстовой части доклада главы местной администрации городского округа (муниципального района) Астраханской области о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Астраханской области за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период, утвержденное постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



А.А. Жилкин

Положение

о формировании текстовой части доклада главы местной администрации городского округа (муниципального района) Астраханской области о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Астраханской области за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период

1. Настоящее Положение о формировании текстовой части доклада главы местной администрации городского округа (муниципального района) Астраханской области о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Астраханской области за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период устанавливает порядок формирования текстовой части доклада главы местной администрации городского округа (муниципального района) Астраханской области о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Астраханской области за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период (далее – текстовая часть доклада).

2. Текстовая часть доклада содержит следующую информацию:

- краткое описание городского округа (муниципального района) Астраханской области (географическое положение, структура экономики, развитие социальной сферы);

- анализ значений показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Астраханской области за отчетный год и их планируемых значений на 3-летний период (далее – показатели), достигнутых в отчетном году, с указанием причин снижения (или роста более чем на 20 %) к предыдущему периоду;

- комплекс мероприятий, реализуемых органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Астраханской области, с помощью которых удалось улучшить значения показателей в отчетном году;

- перечень мер, реализуемых или планируемых к реализации для достижения значений показателей на 3-летний период.

3. Описание достигнутых значений показателей приводится отдельно по каждому из показателей, объединенных в следующие разделы:

- экономическое развитие;
- дошкольное образование;

- общее и дополнительное образование;
- культура;
- физическая культура и спорт;
- жилищное строительство и обеспечение граждан жильем;
- жилищно-коммунальное хозяйство;
- организация муниципального управления;
- энергосбережение и повышение энергетической эффективности.

4. Объем текстовой части доклада не должен превышать 25 страниц печатного текста.

